
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 18/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 73/2016 E PAM SRP 74/2016. 

                           

Processo nº. E-08/007/1623/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 18/2016. 

 

Data da Abertura: 27/12/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 27/12/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 18/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
- 

Página 1 de 4 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1623/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFL  4343593-9 

01 
ID - 

83281 
Atadura de crepe: 20 cm de largura UNID 109.920     

02 
ID - 

83282 
Atadura de crepe,10 cm de largura UNID 110.280     

03 
ID - 

83280 
Atadura de crepe, 30 cm de largura UNID 10.560     

04 
ID - 

68474 

Agulha Peridural 16 G X 3 1/2 

descartável para anestesia peridural, 

bisel tipo Tuohy, com aleta, 

UNID 84     

05 
ID - 

63978 

Agulha descartável para raque - 

anestesia Bisel tipo Quinckle,  Calibre 

nº 25 G, comprimento 120 mm (4 ¾ 

polegadas) 

UNID 252     

06 
ID - 

28616 

Agulha descartável para raque - 

anestesia Bisel tipo Quinckle,  Calibre 

nº 22 G, comprimento 90 mm (3 ½  

polegadas) 

UNID 672     

07 
ID - 

28615 

Agulha descartável para raque - 

anestesia Bisel tipo Quinckle,  Calibre 

nº 27 G, comprimento 90 mm (3 ½  

polegadas) 

UNID 288     

08 
ID - 

28613 

Agulha descartável para raque - 

anestesia Bisel tipo Quinckle,  Calibre 

nº 25 G, comprimento 90 mm (3 ½  

polegadas) 

UNID 1.092     

09 
ID - 

68619 

Agulha descartável com dispositivo de 

segurança Nº 30 x 8 
UNID 403.800     

10 
ID - 

68510 

Agulha descartável com dispositivo de 

segurança  Nº 25 x 7 
UNID 121.800     

11 
ID - 

77568 

Agulha descartável com dispositivo de 

segurança Nº 30 x 7 
UNID 145.200     

12 
ID - 

121439 

Agulha descartável  com dispositivo de 

segurança Nº 13x4,5 
UNID 144.600     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 18/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 73/2016 E PAM SRP 74/2016. 

                           

Processo nº. E-08/007/1623/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 18/2016. 

 

Data da Abertura: 27/12/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 27/12/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 18/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
- 

Página 2 de 4 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1623/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFL  4343593-9 

13 
ID - 

63957 

Agulha descartável com dispositivo de 

segurança Nº 40 x 12 
UNID 853.800     

14 
ID - 

68618 

Agulha descartável com dispositivo de 

segurança Nº 25 x 8 
UNID 110.160     

15 
ID - 

91048 

Seringa descartavel de 3 ml, sem 

agulha, bico LUER SLIP 
UNID 126.960     

16 
ID - 

83191 

Seringa descartavel de 10 ml, sem 

agulha, bico LUER LOCK 
UNID 193.200     

17 
ID - 

133097 

SERINGA DESCARTAVEL 3ML 

COM AGULHA 25X7,0 
UNID 36.000     

18 
ID - 

129178 
Seringa de insulina de 1 ml UNID 70.800     

19 
ID - 

91055 

Seringa descartavel de 10 ml, sem 

agulha, bico LUER SLIP 
UNID 315.600     

20 
ID - 

127756 

Seringa descartável de 60 ml, bico 

LUER LOCK 
UNID 7.440     

21 
ID - 

83192 

Seringa descartavel de 5 ml, sem 

agulha, bico LUER LOCK 
UNID 118.800     

22 
ID - 

68701 

Seringa descartavel de 20 ml, sem 

agulha, bico LUER SLIP 
UNID 773.640     

23 
ID - 

82493 

Seringa descartável de 20 ml, sem 

agulha, bico LUER LOCK 
UNID 72.360     

24 
ID - 

68699 

Seringa descartável de 1 ml, sem 

agulha, bico LATERAL LISO 
UNID 82.200     

25 
ID - 

112798 

Seringa descartável de 60 ml bico 

LUER  SLIP 
UNID 228     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 18/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 73/2016 E PAM SRP 74/2016. 

                           

Processo nº. E-08/007/1623/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 18/2016. 

 

Data da Abertura: 27/12/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 27/12/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 18/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
- 

Página 3 de 4 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1623/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFL  4343593-9 

26 
ID - 

91054 

Seringa descartável de 5 ml, sem 

agulha, bico LUER SLIP 
UNID 212.640     

27 
ID - 

112799 

Seringa descartável de 60 ml, bico de 

cateter 
UNID 1.320     

28 
ID - 

69509 

Extensor para perfusão 120 cm 

INFANTIL 
UNID 1104     

29 
ID - 

125845 

Avental cirúrgico, tamanho  G - 

Paramentação estéril SSMMS, 
UNID 11.280     

30 
ID - 

125846 

Avental cirúrgico, tamanho  GG 

Paramentação estéril SSMMS, 
UNID 7.680     

31 
ID - 

58990 

Escalpe com dispositivo de segurança, 

calibre Nº 23 
UNID 27144     

32 
ID - 

58989 

Escalpe com cânula em aço inoxidável 

siliconizada  com dispositivo de 

segurança, calibre Nº 21 

UNID 11184     

33 
ID - 

58991 

Escalpe   com dispositivo de segurança, 

calibre Nº 25 
UNID 5520     

34 
ID - 

70091 
Extensor 04 vias adulto UNID 11940     

35 
ID - 

70092 
Extensor 02 vias,adulto UNID 138300     

36 
ID - 

110525 
Lanceta descartável 28G UNID 1465200     

37 
ID - 

33878 

PIPETA PASTEUR 3ML ESTERIL 

(CAIXA) 
UNID 1.200     

38 
ID - 

131169 

PONTEIRA COM FILTRO 1000 

MICROLITROS (UNIDADE) 
UNID 60.000     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 18/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 73/2016 E PAM SRP 74/2016. 

                           

Processo nº. E-08/007/1623/2016 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 18/2016. 

 

Data da Abertura: 27/12/2017, às 10 h e 05 min 

Data da Disputa: 27/12/2017, às 10 h e 10 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 18/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
- 

Página 4 de 4 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1623/2016 

Data: 09/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: DFL  4343593-9 

39 
ID - 

131166 

PONTEIRA BRANCA 200 

MICROLITROS COM FILTRO 

(UNIDADE) 

UNID 60.000     

40 
ID - 

131164 

PONTEIRA BRANCA 1-20 

MICROLITROS COM FILTRO 

(UNIDADE) 

UNID 60.000     

TOTAL: 

 

 

 

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar da 

data do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

